H 125

Transactions. – Pièces de procédures. – Baux à fiefs. – Achats. – Accords. – Permission de bâtir moulin à vent. – Dénombrement de 1688.

XV^e siècle - 1688

(Carton) – 12 pièces, parchemin ; 6 pièces, papier.

AFFAIRES INTERIEURES DU MONASTERE

H 126

«Augerius, Dei gratia abbas Crassensis, viro provido et discreto, domino G. membro majori in ecclesia Carcassonnensi, salutem et sinceram in Domino caritatem. Discretioni vestre notum facimus quod presentes nos habuisse colloquium et tractationem in capitulo nostri monasterii, cum monachis ipsius monasterii presentibus, infrascriptis super receptione et gratia quam petitis nobis, de quodam nepote vestro, filio domini Poncii de Castilione, fratris vestri, recipiendo in monachum monasterii prelibati. Super quo facto, nomine nostro et predictorum presentium monachorum, vobis presentibus respondemus quod, habito consensu monachorum absentium dicti monasterii, dictus nepos vester in monachum dicti monasterii, quando vobis placuerit, induatur. De consensu vero dictorum absentium oportet quod per presentiam eorum, vel litteras, nobis et nostro capitulo plene constet. Nomina vero monachorum presentium et consensientium sunt hec : Rainoardus, prior claustris; P. de Montealmo, Geraldus Burgondionis, Rogerius Amelii, Raynardi, B. prior Sancti-Stephani, N. prior de Riudario, Bartholomeus camerarius, R. Ferralli, B. prepositus de Paderno, Aymericus de Montelauro, infirmarius; G. de Ibsula, Bonum Mancipium, operarius ; Bertrandus, prior de Cambone; Poncius, prepositus de Caslario; Ar. Prepositus de Milana ; G. prepositus Sancti Michaelis de Nausa ; Hugo de Barbairam, Br. Helemozinarius, Br. De Cassiocastello ; Br. Prior de Palatio; Geraldus de Villaterranerio, G. prior Quairessa, R. de Pesena, Hudalgerius Ferralli, Br. De Sancto-Stephano. Actum fuit hoc in capitulo predicto, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto, in vigilia beati Mathei apostoli. In cuius rei testimonio, nomine nostro et dictorum presentium monachorum, vobis presentes litteras sigillo nostro mittimus sigillatas ». – Acte de fraternité avec le monastère de Saint-Michel de Cuchra, diocèse d'Elne (avril 1317). – Manse commune. Acte établissant que le droit des premières appellations appartient à l'abbé (1320). – Récipé de quelques livres de La Grasse: «Sextum librum Decretalium cum apparatis... et textu Clementinarum... Regulam sancti Benedicti glossatam ad instar Clementinarum... Rosarium... Summam confessorum... Secunda secunde... Decretum... Librum de proprietatibus rerum»... . (17 octobre 1359). – Acte de l'abbé Guy Du Breuil, avant que d'ouvrir la porte du monastère à Jean V, évêque de Carcassonne (1365). – Exemption de l'annate au roi d'Aragon, pour le camérier (1404). – Réception d'un religieux, Jean Laurent, de Carcassonne (1408). – Sentence du sénéchal de Carcassonne contre l'abbé, pour les aliments des religieux (1433). – Réquisition à l'abbé, par le syndic du chapitre, de payer ses devoirs aux religieux (1450). – Fondation d'un cierge, à l'élévation du Saint-Sacrement (1490). – Mémoire.